
ÅRSREDOVISNING

2022

Styrelsen för Svenska Celiakiförbundet får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022

Årsredovisningen omfattar	Sida
- förvaltningsberättelse	1
- resultaträkning	7
- balansräkning	8
- egetkapitalrapport	10
- redovisningsprinciper	11
- noter	14
- underskrifter	20

Om inte annat anges redovisas alla belopp i kr.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Styrelsen för Svenska Celiakiförbundet, 802010 - 4504 med säte i Stockholm, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Allmänt om verksamheten

Svenska Celiakiförbundet (Förbundet) är en rikstäckande ideell och självständig intresseorganisation i Sverige för personer med sjukdomen celiaki (glutenintolerans) eller hudceliaki (Dermatitis Herpeti-formis), samt för personer med laktosintolerans och för personer intresserade av dessa diagnoser.

Svenska Celiakiförbundet har en rikstäckande verksamhet genom 20 celiakiföreningar med spridning över hela landet, samt en distriktsförening. Förbundet är partipolitiskt och religiöst obundet och agerar oberoende gentemot myndigheter och företag.

Svenska Celiakiförbundet startades 1975 av föräldrar vars barn fått diagnosen celiaki. Förbundet består av omkring 18 000 medlemmar i celiakiföreningar organiserade lokalt i de flesta av Sveriges län. Förbundet är, sett till antalet medlemmar ett av de större medlemsförbunden inom Funktionsrätt Sverige.

Svenska Celiakiförbundet baseras på ideellt engagemang av förbundets förtroendevalda och medlemmar. De olika celiakiföreningarna är var för sig ideella föreningar, som anordnar olika aktiviteter lokalt för medlemmarna.

Förbundets ändamål

Svenska Celiakiförbundet har till ändamål att påverka samhället så att personer med de sjukdomar som förbundet företräder får samma levnadsvillkor och funktionsrätt i samhället som andra, öka kunskapen om och förståelsen för sjukdomarna, stödja forskning med anknytning till celiaki, samt verka för att aktiva Celiakiföreningar finns i hela landet och att samarbeta med och stödja dessa.

Förbundets organisation

Förbundets högsta beslutande organ är förbundsstämman. Stämman hålls vart annat år och då väljs förbundsstyrelse av ombud från celiakiföreningarna och ungdomsförbundet SCUF. Förbundet har ett förbundskansli i Stockholm med fem anställda och som leds av förbundets generalsekreterare.

De medlemmar i Svenska Celiakiförbundet som är under 30 år med diagnosen celiaki kan välja att utöver medlemskapet i SCF också gå med i organisationen SCUF, Svenska Celiakiungdomsförbundet.

Svenska Celiakiförbundet är medlem i AOECS (paraplyorganisation för celiakiförbund i Europa) och Funktionsrätt Sverige, en samarbetsorganisation för olika funktionsrättsförbund samt i studieförbundet ABF. Förbundet är också medlem i Arbetsgivarorganisationen Fremia. Svenska Celiakiförbundet är beviljade ett 90-konto. Syftet med kontot är att insamling till förbundets forskningsfond (celiakifonden) ska ske under betryggande kontroll; att insamlingen inte belastas med oskäliga kostnader samt att sunna marknadsföringsmetoder används.

Svenska Celiakiförbundet är medlem i Giva Sverige. GIVA Sverige är en branschorganisation som arbetar för tryggt givande. Giva verkar för att öka förtroendet för insamlingsbranschen genom sitt arbete med kvalitetssäkring, kompetensutveckling och att driva strukturfrågor.

Strategiska arbetsområden för att nå uppsatta mål och främja ändamålet

Förbundet bedriver intressepolitiskt arbete gentemot politiker, myndigheter, organisationer och företag. En viktig del i arbetet är opinionsbildning i olika former för att öka förståelsen för och påverka levnadssituationen i en positiv riktning för personer med de diagnoser som förbundet företräder.

Förbundet arbetar för att specialprodukter ska kosta lika mycket som vanliga produkter. Exempelvis har pasta med och utan gluten helt olika priser i dagsläget. Till dess att alla produkter har jämförbara priser arbetar Svenska Celiakiförbundet för att alla oavsett ålder och bostadsort kompenseras för den merkostnad som uppstår vid köp av specialkost.

En viktig del i förbundets arbete är förmedling av kunskap och information till medlemmar och allmänheten från forskare och hälso- och sjukvård. Förbundet kanaliseras också frågor, synpunkter och idéer från medlemmar och föreningar gentemot till exempelvis sjukvård, forskare, myndigheter och livsmedelsbransch.

Svenska Celiakiförbundet arbetar för att personer med celiaki och laktosintolerans ska diagnostiseras så tidigt som möjligt.

Alla människor har rätt att få mat som man inte blir sjuk av i till exempel förskolan, skolan, på sjukhus och inom äldreården.

Man ska inte bli särbehandlad för att man har en sjukdom som kräver specialkost. Personer med celiaki och laktosintolerans ska kunna äta och må bra av maten på alla platser där mat serveras.

Verksamhet för att främja ändamålet

Under 2022 har förbundet fortsatt att arbeta strategiskt med att genom kunskap, kommunikation och påverkan ge en röst åt de personer som har celiaki och laktosintolerans.

För att nå uppsatta mål är förbundets arbete inriktat mot bland annat följande områden:

- Intressepolitiskt arbete
- Information och kunskapsspridning
- Samverkan med andra organisationer nationellt och internationellt
- Licensiering av glutenfria produkter
- Stöd till medicinsk forskning

Det intressepolitiska arbetet har under året berört många olika områden som exempelvis vård och forskning, märkning av livsmedel, tillgänglighet, likabehandling och merkostnadsersättning.

Information och kunskapsspridning sker genom flera kanaler, varav medlemstidningen CeliakiForum är en viktig bas för informationsspridningen.

Intressepolitiskt arbete

Förbundet bedriver intressepolitiskt arbete gentemot politiker, myndigheter, organisationer och företag. Ämnen som drivits under året är bland annat ersättning för den fördyrade glutenfria kostbehandlingen, bättre kunskap om celiaki i skola, vård och omsorg, säkrare märkning av allergener, bättre stöd för att kunna anmäla celiaki- och allergireaktioner.

Information och kunskapsspridning

Förbundet ägnar mycket tid åt informations- och kunskapsspridning och har under året bland annat spridit kunskapshöjande informationsmaterial riktat mot skola, förskola, kökspersonal och restaurangnäringen, vårdcentraler samt till dietister. Medlemstidningen CeliakiForum är förbundets primära kommunikationskanal till medlemmarna och stort fokus läggs vid att ta fram en bra tidning med aktuell och relevant information för personer med de diagnoser förbundet företräder. Hemsidan celiaki.se samt förbundets Facebook- sida förses kontinuerligt med information riktad mot medlemmar och allmänhet.

Samverkan med företag och organisationer nationellt och internationellt
Förbundet samverkar kontinuerligt med andra organisationer inom olika områden på en nationell och internationell nivå. Under året har förbundet bland mycket annat i mindre och större sammanhang samarbetat inom frågor rörande en tydligare och säkrare hantering av allergener och bättre och tydligare produktinformation.

Bevakning av celiakiforskning

Svenska Celiakiförbundet bevakar kontinuerligt den senaste forskningen och deltar på möten och konferenser för att kunna ge aktuell och vetenskapligt förankrad information till både medlemmar, politiker, myndigheter, företag och organisationer. Svenska Celiakiförbundets Vetenskapliga råd bistår med vetenskaplig och forskningsbaserad kunskap.

Stöd till forskning om celiaki

Under året har Svenska Celiakiförbundets Forskningsfond delat ut forskningsmedel till två forskningsprojekt om celiaki på sammanlagt 200 000 kr. Genom ett omfattande arv förstärktes fondens ekonomi betydligt under 2019.

Licensiering av glutenfria produkter

Svenska Celiakiförbundet licensierar symbolen Det överkorsade axet till de producenter som uppfyller särskilt ställda krav för glutenfri tillverkning. Symbolen är internationell och kan användas på de glutenfria livsmedel som är framtagna enligt AOECs krav.

Tanken med symbolen Det överkorsade axet är att alla som har celiaki utan tvivel ska kunna veta vad som är säkert att äta. Konsumenten ska lätt kunna hitta dessa produkter på hyllan i matvaruaffären och man ska kunna lita på att den är kontrollerad av en oberoende revisor.

På förbundets hemsida finns en sökbar lista över vilka licensierade produkter som finns ute i handeln. Listan förenklar för konsumenter att söka efter licensierade produkter och ta reda på om en produkt verkligen är licensierad och inte använder sig av Det överkorsade axet utan tillstånd.

Alla matproducenter och återförsäljare av livsmedel kan ansöka om att kunna märka sina produkter med Det överkorsade axet genom en licensiering från förbundet. För att få märka produkten med symbolen ställs höga krav. Bland annat ska produkten testas hos ett oberoende ISO-certifierat laboratorium som visar att maten inte innehåller mer än tillåtna gränsvärden. Detta sker minst löpande eller om receptet görs om.

Förbundet anlitar ett certifieringsföretag som utför både fysiska kontroller och dokumentationsrevision av licensierade producenter. Detta görs för att säkerställa att produktionen uppfyller de krav som ställs i avtalet med licenstagarna.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Fortsatt kommunikationssatsning

Under 2021 började förbundet att anlita en digital strateg för att fortsätta sin kommunikationssatsning. Detta samarbete har fortsatt under 2022. Den digitala strategen levererar nyhetsbrev och inlägg i sociala media. Detta har också fått positiva effekter för trafiken till förbundets hemsida som ökat markant.

Under 2022 tog Meningsfull Media AB över produktionen av tidningen Celiakiforum. Samtidigt bytte tidningen digital plattform som resulterade i ett silver vid Svenska publishingpriset.

Pod-cast

Under 2019 lanserade förbundet en podd. Podden behandlar många olika aspekter av att leva med Celiaki och leds av Smilla Luuk samt förbundets ombudsman Linus Engqvist Richert. Under 2022 gjorde podden ett uppehåll för att komma tillbaka med nya avsnitt under 2023. Podden har varit framgångsrik och även nått internationell uppmärksamhet där den vunnit priser såväl internationellt som i Sverige.

App – medlemskapet i mobilen

En del i den digitala satsningen har under 2022 varit att utveckla samarbetet med företaget Cardskipper. Cardskipper är en app där medlemskapet i förbundet blir digitalt. Appen innebär också att kommunikationen till medlemmarna blir mer direkt. Via appen går det snabbt att sprida nyheter och information. Förbundets översättningskort återfinns också i appen vilket innebär att medlemmarna alltid har dessa till hands i sin telefon.

Under 2022 övergick förbundet till att enbart ha Cardskipper som medlemssystem. Detta sänker förbundets administrativa kostnader väsentligt.

Verksamhetsutveckling

Förbundet inrättade under 2019 en specifik tjänst vid kansliet som hade till uppgift att stötta och utveckla den lokala föreningsverksamheten. Denna tjänst avvecklades under 2021 med anledning av att en anställd slutade. Arbetet med att starta upp fler föreningar samt att besöka föreningarna lokalt har med anledning av detta samt pandemin inte kunnat ske. Några centrala satsningar inom verksamhetsutveckling har dock skett, bla ett virtuellt celiakilopp.

Påverkansarbete

Förbundets ombudsman har under året arbetat med påverkansarbete mot såväl kommuner som regioner. Ombudsmannen har också aktivt arbetat med att informera och diskutera med restaurangnäringen om säkerhet i mathantering. Även näthandeln har varit föremål för granskning då det i flera fall visat sig vara så att märkning av livsmedel som säljs på nätet har varit felaktig. Antalet samtal och mejl till ombudsmannen angående restauranger som hanterar livsmedel felaktigt har ökat under året.

Förbundsstämma

Under 2022 genomfördes ingen förbundsstämma.

Medlemmar

Svenska Celiakiförbundet har under de senaste åren tappat i medlemsantal. Den 31 december 2022 uppgick antalet fysiska medlemmar till 17 675 vilket är en minskning i förhållande till året innan.

Totalt uppgår minskningen till 53 medlemmar, vilket är 0,3 procent.

Antalet juridiska stödmedlemmar uppgick till 148 stycken.

Eftersom medlemsavgifterna är en betydande del av förbundets totala intäkter arbetar förbundet kontinuerligt med att noga följa medlemsutvecklingen och arbeta med olika värningsaktiviteter såväl lokalt som centralt för att få in nya medlemmar samt öka kommunikationen för att bibehålla nuvarande medlemmar.

Kontorslokaler

Sedan 2021 har förbundets kansli sina lokaler på Magnus Ladulåsgatan i Stockholm. I samband med inflytt där sänktes förbundets totala kontorsrelaterade kostnader väsentligt.

Introduktionskonferens för förtroendevalda

Genomfördes på förbundets kansli den 14-15 Maj.

Konferens för förtroendevalda

Genomfördes vid Skåvsjöholms konferensanläggning den 15-16 oktober.

Vid denna fokuserades på strategiska frågor och gemensamma framtidsfrågor. Förbundets strategier kan sammanfattas i att arbeta inåt med verksamhetsutveckling. Utåtriktat och synas mer samt att växa och synliggöra förbundet mer genom att positionera det på omvärldskartan. Vid konferensen 2022 fokuserades diskussionerna kring förbundets medlemsutveckling samt föreningarnas och förbundets ekonomi.

Aktiviteter vid mässan Mat För Livet

Vid mässan som organiseras av celiakiföreningen i Stockholm hade förbundets kansli ett mycket nära samarbete med stockholm föreningen. Under 2022 anordnades på nytt en fysisk mässa på Kistamässan. Förbundet höll i en uppskattad föreläsningsserie.

Deltagande vid internationella konferenser

Förbundet har varit representerat vid AOECS årliga general assembly den 16-19 september i Lissabon. Förbundet har också varit delaktiga i två olika arbetsgrupper inom AOECS under hela året.

Licensiering

Licensiering av det överkursade axet har ökat i omfattning under året och är en viktig inkomstkälla för förbundet. Licensieringsverksamheten bedrivs som en skatte- och momspliktig näringsverksamhet inom förbundet. Förbundet har i dagsläget ca 30 aktiva licenstagare vilka har ca 600 aktiva produkter som är licensierade att använda symbolen. Samtliga licenstagare och produkter finns publicerade på förbundets hemsida.

Under året har utvecklingsarbetet med att utveckla en databas för att underlätta administrationen fortsatt. Förbundet har även sett till att medverka i en europeisk arbetsgrupp för att harmonisera de administrativa systemen runtom i Europa. En målsättning för gruppen är att ta fram ett förslag till ett gemensamt system som på sikt ska fasa ut andra administrativa system.

Användning av finansiella instrument

Placeringspolicy

Svenska Celiakiförbundet har under året uppdaterat sin placeringspolicy och placeringsrådet ansvarar för det löpande arbetet med placeringar. Förbundets placeringspolicy innebär att man skiljer på risktagandet för celiakifondens medel och förbundets pengar.

Hållbarhetsupplysningar

Svenska Celiakiförbundet arbetar på olika sätt för att bidra i utvecklingen av ett hållbart samhälle. Förbundet driver ingen tillståndspliktig verksamhet.

Förbundet har en resepolicy som främjar kollektivt resande och arbetar med digitaliserade lösningar när det gäller exempelvis nyhetsbrev, ansökningar, inbjudningar och anmälningar till konferenser, kommunikation med läns- och lokalföreningarna samt ekonomi- och löneadministration. Styrelsen har under 2022 genomfört majoriteten av sammanträden som videomöten.

Medlemstidningen CeliakiForum trycks på papper som är FSC märkt, det vill säga papper från ansvarsfulla källor.

Förbundet eftersträvar goda arbetsförhållanden för sina anställda och tillämpar kollektivavtal enligt Fremia.

Förväntad framtida utveckling

Förbundet har under 2022 en ekonomi i balans, men behöver ytterligare öka sina intäkter för att det ska vara möjligt att utveckla och förstärka framförallt det intressepolitiska arbetet. Förbundet har dock under de senaste åren tappat medlemmar, vilket får negativa konsekvenser för såväl medlemsintäkter som statsbidrag. Ett engångsbelopp från Folksam påverkade resultatet positivt.

Arbetet med verksamhetsutveckling fortskrider under 2023 och målet är att starta upp fler föreningar. Den digitala satsningen fortskrider också under 2023 och en ny säsong av podden är planerad.

Medlemsvärning såväl centralt som lokalt är viktig.

Resultat och ställning

Svenska Celiakiförbundet finansieras i huvudsak av medlemsavgifter och statsbidrag. Härtill kommer intäkter från annonser i medlemstidningen, försäljning av trycksaker och licensavgifter från företag som använder det överkursade axet.

Utveckling av förbundets verksamhet, resultat och ställning

Flerårsjämförelse		<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Verksamhetsintäkter *	tkr	10 312	9 989	10 064	15 869	11 947
Resultat efter fin poster	tkr	718	275	-634	4 361	440
Balansomslutning	tkr	18924	19357	20 303	19 705	15 2
Soliditet	%	73,2	68,4	67,2	72,9	66,8

Förbundet har en reservfond med 3 000 000 kronor, som disponeras av förbundsstämman. Reservfonden kan användas vid oförutsedda händelser, exempelvis intäktsbortfall vad gäller medlemsintäkter och olika bidrag. Styrelsen föreslår ingen förändring av fondens storlek.

Svenska Celiakiförbundet
Org. nr 802010-4504

RESULTATRÄKNING

Belopp i kr	Not	2022-01-01	2021-01-01
		2022-12-31	2021-12-31
<i>Verksamhetsintäkter</i>			
Medlemsavgifter		2 920 816	2 900 240
Gåvor	2	148 104	208 438
Bidrag		3 702 763	3 900 333
Nettoomsättning	4	2 427 603	2 614 845
Övriga rörelseintäkter	3	1 113 402	365 441
Summa verksamhetsintäkter		10 312 688	9 989 297
<i>Verksamhetskostnader</i>			
Ändamålskostnader	5, 6, 8	-8 382 918	-8 054 618
Insamlingskostnader		-602 375	-1 054 269
Administrationskostnader		-945 457	-1 433 806
Summa Verksamhetskostnader		-9 930 750	-10 542 693
Verksamhetsresultat		381 938	-553 396
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	9	333 079	278 385
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		2 572	-
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-	-267
Resultat efter finansiella poster		717 589	-275 278
Skatt årets resultat	11	-102 391	-142 579
Årets resultat		615 198	-417 857

BALANSRÄKNING

Belopp i kr	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken och liknande rättigheter	12	–	161 016
Summa immateriella anläggningstillgångar		0	161 016
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier, verktyg och installationer	13	–	–
Summa materiella anläggningstillgångar		0	0
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	14	3 742 582	4 684 426
Andra långfristiga fordringar	15	2 500	2 500
Summa finansiella anläggningstillgångar		3 745 082	4 686 926
Summa anläggningstillgångar		3 745 082	4 847 942
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Färdiga varor och handelsvaror		2 727	649
Summa varulager		2 727	649
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		126 293	201 885
Aktuell skattefordran		147 308	75 027
Övriga fordringar		60 756	151 000
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	1 333 037	738 808
Summa kortfristiga fordringar		1 667 394	1 166 720
Kassa och bank		13 508 823	13 342 113
Summa omsättningstillgångar		15 178 944	14 509 482
Summa tillgångar		18 924 026	19 357 424

Svenska Celiakiförbundet
Org. nr 802010-4504

BALANSRÄKNING

Belopp i kr	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Fritt eget kapital</i>			
Fondavsättningar		3 000 000	3 000 000
Balanserat resultat		3 495 838	2 828 743
Ändamålsbestämda medel		7 351 450	7 403 347
Summa fritt eget kapital		13 847 288	13 232 090
Summa eget kapital		13 847 288	13 232 090
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		615 310	1 462 371
Aktuella skatteskulder		–	–
Skulder avseende beslutade, ej utbetalda bidrag		425 000	575 000
Övriga kortfristiga skulder		1 280 917	1 186 852
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	2 755 511	2 901 111
Summa kortfristiga skulder		5 076 738	6 125 334
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		18 924 026	19 357 424

Svenska Celiakiförbundet
Org. nr 802010-4504

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

	<i>Not</i>	Fondavsättningar	Ändamålsbestämda medel	Balanserat resultat	Totalt eget kapital
Ingående balans					
2022-01-01		3 000 000	7 403 346	2 828 745	13 232 090
Ändamålsbestämd av givaren			148 104	-148 104	0
Beviljade forskningsanslag			-200 000	200 000	-
Årets resultat				615 198	615 198
Utgående balans					
2022-12-31		3 000 000	7 351 450	3 495 839	13 847 289

Noter till årsredovisningen

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Svenska Celiakiförbundets årsredovisning har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sverige styrande riktlinjer för årsredovisning. Tillämpade principer är oförändrade jämfört med föregående år.

De viktigaste redovisnings- och värderingsprinciperna som har använts vid upprättande av årsredovisningen sammanfattas nedan.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Svenska Celiakiförbundet erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Svenska Celiakiförbundet. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas det år som medlemsavgiften avser.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Nettoomsättning

Intäkter uppkommer från försäljningen av varor, annonser, licensiering mm och redovisas i posten Nettoomsättning. Intäkter värderas till det verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas för varor som levererats och tjänster som utförts, dvs. till försäljningspris exklusive handelsrabatter, mängdrabatter och liknande prisavdrag samt mervärdesskatt. Belopp som erhålls för annans räkning ingår inte i företagets intäkter.

Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader består i huvudsak av ändamålskostnader, insamlingskostnader och administrationskostnader. Administrationskostnader beräknas med hjälp av fördelningsnycklar som omprövas varje år. Definition av vad som ingår i administrationskostnaderna följer Giva Sverige styrande riktlinjer.

Administrationskostnader består av kostnader för redovisning, revision, styrelsemöten och samkostnader. Även vissa personalkostnader ingår i administrationskostnaderna.

Leasing

Alla Svenska Celiakiförbundets leasingavtal redovisas som operationella, d.v.s. leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Upplupna kortfristiga ersättningar till anställda, exempelvis löner, sociala avgifter, semesterersättningar, betald sjukfrånvaro och sjukvård, tas upp till värdet på balansdagen.

Balansräkningen

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. Av- och nedskrivningar redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Avskrivningar

Avskrivning av det avskrivningsbara beloppet görs linjärt över den beräknade nyttjandeperioden. Avskrivning påbörjas när tillgången kan användas. Licenser skrivs av över avtalstiden. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder används:

* Medlemsregistret: 5 år

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas initialt till anskaffningsvärde eller tillverkningskostnader inklusive utgifter för att få tillgången på plats och i skick för att kunna användas enligt intentionerna med investeringen. I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset och andra direkt hänförliga utgifter såsom utgifter för leverans, hantering, installation, montering, lagfarter och konsulttjänster. I anskaffningsvärdet för egentillverkade materiella anläggningstillgång ingår även indirekta tillverkningskostnader. Aktivering av en anläggningstillgång sker vid anskaffning till högre belopp än 0,5 x prisbasbelopp. Korttidsinventarier och inventarier av mindre värde kostnadsförs löpande.

Avskrivning

Avskrivning av materiella anläggningstillgångar görs av tillgångens/komponentens avskrivningsbara belopp över dess nyttjandeperiod och påbörjas när tillgången/komponenten tas i bruk. Avskrivning görs linjärt.

Följande nyttjandeperioder tillämpas:

* Inventarier, verktyg och installationer: 5 år

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs och de valutakursdifferenser som uppkommer redovisas i resultaträkningen. Valutakursvinster och -förluster avseende rörelserelaterade fordringar och skulder i utländsk valuta redovisas i posterna Övriga rörelseintäkter och Övriga rörelsekostnader. Övriga valutakursvinster och -förluster redovisas under rubriken Resultat från finansiella poster.

Finansiella instrument

Redovisning och värdering

Finansiella anläggningstillgångar och långfristiga skulder värderas såväl vid första redovisningstillfället som i efterföljande värdering till upplupet anskaffningsvärde, vilket normalt är detsamma som verkligt värde (transaktionsvärdet) vid anskaffningstidpunkten med tillägg av direkt hänförliga transaktionsutgifter såsom courtage. Finansiella tillgångar som klassificerats som omsättningstillgång samt kortfristiga skulder värderas såväl vid första redovisningstillfället som i efterföljande värdering till anskaffningsvärde. Tillägg görs av direkt hänförliga transaktionsutgifter såsom courtage.

Kundfordringar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för befarade förluster. Fordran på medlemsavgifter tas inte upp som fordran om det inte finns en legal fordran på medlemmen. Leverantörsskulder och andra icke-räntebärande skulder värderas till nominella belopp.

Värdepappersportfölj

Företagets värdepappersportfölj utgörs av ett flertal finansiella instrument som handlas på en aktiv marknad och som innehåser för riskspridning. Värdepappersportföljen värderas som en tillgång. Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som inte är räntebärande till anskaffningsvärde.

Långfristiga räntebärande tillgångar värderas till det lägsta av nettoförsäljningsvärdet på balansdagen och anskaffningsvärdet.

Instrument med garanterat inlösenvärde värderas dock till lägst det garanterade inlösenvärdet.

Nedskrivning av finansiell anläggningstillgång

Per varje balansdag bedömer Svenska Celiakiförbundet om det finns indikationer på nedskrivningsbehov. Bedömningen görs individuellt post för post. Svenska Celiakiförbundets värdepappersportfölj utgör en post då förbundet utformat och dokumenterat en riskspridningsstrategi och de finansiella instrumenten i portföljen är klart identifierbara.

För finansiella anläggningstillgångar som inte värderas till upplupet anskaffningsvärde görs nedskrivning av redovisat värde till det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nuvärdet av det bästa uppskattningen av de framtida kassaflöden som tillgången förväntas ge.

Per varje balansdag bedöms om en tidigare nedskrivning ska återföras helt eller delvis till följd av att de skäl som låg till grund för nedskrivningen har förändrats.

Varulager

Handelsvaror värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Inkomstskatter

Svenska Celiakiförbundets skattekostnad avser licensverksamheten som är skattepliktig näringsverksamhet. Övriga verksamheter är inte skattepliktiga.

Ändamålsbestämda medel

I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel som tillhör forskningsfonden.

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag

I de fall Svenska Celiakiförbundet fattat beslut om utbetalning av forskningsbidrag och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en kortfristig skuld.

Noter till resultaträkning

Not 2 Gåvor och bidrag

	2022	2021
Gåvor från allmänheten	119 942	191 468
Gåvor från företag	15 549	8 578
Gåvor från andra organisationer	12 613	8 392
Statsbidrag	3 702 763	3 900 333
Summa gåvor och bidrag	3 850 867	4 108 771

Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2022	2021
Kursvinst	-	665
Övr. ersättning	329 609	296 601
Pensionsmedel	778 631	0
Övr. ersättning, momspliktigt	-	4 000
Sjuklöneersättning	4 982	63 815
Påminnelseavgifter	180	360
Summa Övriga rörelseintäkter	1 113 402	365 441

Not 4 Nettoomsättning

	2022	2021
Försäljning trycksaker	2 850	10 525
Annonsintäkter	755 100	846 700
Licensavgifter	1 669 657	1 757 616
Övrigt	-4	4
Summa nettoomsättning	2 427 603	2 614 845

Not 5 Verksamhetskostnader

	2022	2021
Personalkostnader	3 252 756	3 482 468
Övriga kostnader	6 516 978	6 845 538
Avskrivningar	161 016	214 688
Summa	9 930 750	10 542 694

Not 6 Ersättningar till revisor
Kostnadsförd ersättning uppgår till:

	2022	2021
Grant Thornton Sweden AB -revisionsuppdrag	110 470	121 877
Summa	110 470	121 877

Not 7 Operationella leasingavtal - leasetagare

Förbundet leasar framförallt kontorslokaler och kontorsutrustning.

Tillgångar som innehas via operationella leasingavtal
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter

2022	2021
528 287	564 076

Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande;

Inom 1 år
1-5 år
Senare än fem år
Summa

2022	2021
496 740	496 740
-	-
-	-
496 740	496 740

Not 8 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

Sverige
Totalt

2022		2021	
Medelantal anställda	Varav män	Medelantal anställda	Varav män
4	2	6	2
4	2	6	2

Könsfördelning

Styrelsen har under hela 2022 bestått av 7 ledamöter, varav 4 män och 3 kvinnor.

Löner och ersättningar till anställda

Kostnader som redovisas för ersättning till anställda delas upp enligt följande:

Löner - styrelse och generalsekreterare
Löner - övriga anställda

Totala löner och ersättningar

2022	2021
1 088 364	908 102
1 286 650	1 578 631
2 375 014	2 486 733

Sociala kostnader
(varav pensionskostnader exkl. löneskatt)

Summa löner, ersättningar och sociala kostnader

998 086	1 094 112
206 587	244 456
3 373 100	3 580 845

Av pensionskostnaderna avser 149 tkr (153 tkr)
Förbundets general-sekreterare.

Not 9 Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2022	2021
Utdelningar	136 394	137 753
Återföring av nedskrivningar	–	19 242
Realisationsresultat vid avyttring av andelar	196 685	121 391
Summa	333 079	278 386

Not 10 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2022	2021
Räntekostnader till övriga företag	–	-267
Valutakursdifferenser på skulder	–	–
Summa	0	-267

Not 11 Skatt på årets resultat

Svenska Celiakiförbundets skattekostnad avser licensverksamheten som är skattepliktig näringsverksamhet. Övriga verksamheter är inte skattepliktiga.

Noter till balansräkningen

Not **12** Koncessioner, patent, licenser, varumärken och liknande rättigheter

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	1 073 439	1 073 439
Försäljningar/utrangeringar	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 073 439	1 073 439
Ingående ackumulerade avskrivningar	-912 423	-697 736
Årets avskrivningar	-161 016	-214 688
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 073 439	-912 424
Redovisat värde	0	161 015

Not **13** Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	367 243	367 243
Försäljningar/utrangeringar	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	367 243	367 243
Ingående ackumulerade avskrivningar	-367 243	-367 243
Årets avskrivningar	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-367 243	-367 243
Redovisat värde	0	0

Not **14** Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	4 684 427	5 625 711
Inköp	72 079	61 077
Flytt från kortfristig placeringar	-	-
Försäljningar/utrangeringar	-1 013 924	-1 002 361
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 742 582	4 684 427
Ingående ackumulerade nedskrivningar	-	-19 242
Återförda nedskrivningar	-	19 242
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	0
Redovisat värde	3 742 582	4 684 427
Marknadsvärde	4 647 235	6 705 223

Not **15** Andra långfristiga fordringar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	2 500	149 500
Nya fordringar	–	2 500
Betalningar/amorteringar	–	-149 500
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 500	2 500
Redovisat värde	2 500	2 500

Not **16** Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna abonnemangsinntäkter	924 947	151 000
Förutbetald försäkring	3 375	3 375
Förutbetald lokalhyror	125 665	124 185
Övriga poster	279 050	611 248
Redovisat värde	1 333 037	889 808

Not **17** Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna semester och kompskulder	410 301	334 202
Förutbetalda medlemsavgifter	1 954 587	2 312 672
Upplupna kostnader revisionsarvode	74 600	56 000
Avgifter licensiering	124 500	124 500
Övriga poster	191 523	73 737
Redovisat värde	2 755 511	2 901 111

Övriga noter

Not 18 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga händelser som leder till justeringar eller betydande händelser som inte leder till justeringar har inträffat mellan balansdagen och datumet för utfärdande.

Svenska Celiakiförbundet

802010-4504

Underskrifter

Stockholm den 2023-

Bengt Fasth
Ordförande

Ryan Korsbakke
Vice ordförande

Jesper Lindström

Madeleine Hedberg

Claes Simonsson

Emelie Andersson

Fannie Ek

Vår revisionsberättelse har avgivits den
Grant Thornton Sweden AB

Bodil Nordin
Auktoriserad revisor

Carl Gustav Petterson
Verksamhetsrevisor



Document history

COMPLETED BY ALL:
31.03.2023 16:43

SENT BY OWNER:
Bodil Nordin · 29.03.2023 19:45

DOCUMENT ID:
r1FQteG-n

ENVELOPE ID:
B1uQKgZzH-r1FQteG-n

DOCUMENT NAME:
Årsredovisning 2022 korr2.pdf
21 pages

Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
JESPER LINDSTRÖM jesper.lindstrom@celiaki.se	Signed Authenticated	30.03.2023 10:54 30.03.2023 10:46	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1969/04/23) IP: 83.140.77.225
MADELEINE HEDBERG madeleine.hedberg@celiaki.se	Signed Authenticated	30.03.2023 13:33 30.03.2023 10:32	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1983/11/09) IP: 88.131.44.131
Ryan Korsbakke ryan.korsbakke@celiaki.se	Signed Authenticated	30.03.2023 14:57 30.03.2023 14:54	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1969/11/30) IP: 90.230.155.195
Emelie Andersson emelie.andersson@celiaki.se	Signed Authenticated	30.03.2023 21:48 30.03.2023 21:46	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1987/06/25) IP: 83.255.34.187
Fannie Sofia Ek fannie.ek@celiaki.se	Signed Authenticated	31.03.2023 08:30 31.03.2023 08:26	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1990/05/25) IP: 94.191.137.55
Bengt Arne Fast bengt.fasth@celiaki.se	Signed Authenticated	31.03.2023 10:06 31.03.2023 10:03	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1953/10/05) IP: 46.246.105.15
Claes-Göran Simonsson claes.simonsson@celiaki.se	Signed Authenticated	31.03.2023 14:25 31.03.2023 14:22	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1947/12/31) IP: 155.4.128.173
Bodil Marianne Nordin bodil.nordin@se.gt.com	Signed Authenticated	31.03.2023 15:08 31.03.2023 15:07	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1965/07/12) IP: 88.131.44.131
Carl Gustav Pettersson cg@oiko.se	Signed Authenticated	31.03.2023 16:43 31.03.2023 13:20	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1968/08/07) IP: 78.69.42.178

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.
Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAeS
sealed

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.
Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed